
1. hodina – Advent Druhá hvězda na věnec 

Advent = čekání, 4 adventní týdny, začátek, konec, Střídmost v jídle, pití, zábavě 

Svátky během Adventu – Legenda o sv. Barboře, chrám sv. Barbory v Kutné Hoře, zvyky 

    -  Sv. Mikuláš – legenda, zvyky 

Větvička Barborka 

Pranostiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sv. Barbora a sv. Mikuláš - pranostiky 

 Po svaté Baruši střez nosu i uší! 

 Na svatou Barboru saně do dvoru.  

 O svaté Barboře ležívá sníh na dvoře. 

 Z těchto pranostik odvozujeme, že na sv. Barboru bývá ____________ a _________. 

 Má-li svatá Barbora bílou zástěru, bude příští rok hodně trávy. 
    

Bílá zástěra = _________________________________________________________. 

 Snese-li led o svaté Barboře hus, snese o Vánocích vůz. 

 

 Svatý Mikuláš splachuje břehy. 

 Když na Mikuláše prší, zima lidi hodně zkruší.  
 Napije-li se na Mikuláše pták z koleje, nenapije se kůň tři měsíce z řeky. 

 
Z těchto pranostik vyplývá, že na Mikuláše obvykle _____________________________. 

 

          Podpis __________________________ 

 



ČJ3 1.   DÚ ---         ČJ2 1. DÚ – čti 3 věty 

2. VS po l pantomima        2. SP – dopiš zbývající dvě. 

3. Zopakuj první tři a slova příbuzná – PS 30/1,3 + kontrola   3. Od začátku – slovo protikladné + další + 43/4 – O ze včerejška 

       Dvojice stejně znějících slov – tabule. Tvoř věty – ústně.       44/7 – sešit Savci – vypiš slova podřazená   

- PS 30/4 

4. Samostatné procvičení – PS 30/2 /Kdo může být Eva?/    4. Uč. 44/5,6 - ústně 

Hotoví IT 

5.   Kontrola a DÚ žlutý 12/10, 11       5. DÚ – PS – příloha 2 - dopisuj 

ČT3 1. Dvojice si připraví vyprávění pohádek – chodba    ČT2 1. Psaní J 

 2. Vyprávění pohádek  pro Dášeňku       2. Naslouchání 

 3. Čtení str. 48         3. Zápis PL z min. hodiny – Zrzečka 

 4. Přepis určeného textu        4. Čtení 58 - 62 

     Dvojice si rozdělí a učí se zpaměti 

 5.Přednes          5. Samostatný zápis do PL 

 6. DÚ – čten. list 6. DÚ – čten. list 

 

G3 1. DÚ – M – spol. kontrola                                                                                     G2        1. DÚ M – PS – Zdena 

 2. SP  - /PR/= 1 dm, /KL/ = 6 cm, /UV/ = 25 mm, /ST/ = 6 cm 7mm 2. Opak PL – druhy čar 

  - Narýsuj ús. AB. Narýsuj ús. CD shodnou s AB. 

  - Narýsuj dvě různoběžné přímky l,k, které se protínají v bodě P. 

     Na př. l vyznač bod L, na př. K vyznač bod K. 

 3. Převody jednotek – PL 3. Bod, přímka prochází bodem – sešit jedním, dvěma 

        PS 85 

 4. DÚ – PL 8  4. DÚ – PL hvězda 

 


